
COMUNE DI ALTAVILLA MILICIA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL SINDACO N.   17   DEL 06/12/2022 

 

OGGETTO: Avviso di selezione interna per la progressione verticale del personale 
dipendente per n. 2 posti nel profilo professionale di Istruttore - categoria C, profilo 
economico C1”. Nomina Commissione giudicatrice. 

IL SINDACO 
 
VISTO: 
Gli artt. 165, commi 8 e 9; l’art. 177 comma 1; l’art. 50, comma 10; gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 
267/2000 degli Enti Locali; 
Le circolari n. 7/97 e n. 7/99 del Ministero dell’Interno; 
Il D.L. 44/2021;  
 
La Delibera di C.C. n.32/2022 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2022/2024; 
 
La Delibera di G.M n.102 del 24/08/2022, con la quale si è proceduto ad approvare il PEG 
2022/2024; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 26/04/2022 con la quale si è proceduto ad approvare il 
rendiconto della gestione 2021.  
 
Vista la Delibera di G.M. n…88/2022   con la quale si è proceduto ad approvare il Piano Triennale 
delle assunzioni anno 2022/2024, così come modificato con delibera di G.M. n 122/2022. 
 
Dato atto che all’interno dello stesso è stato prevista la progressione verticale dalla categoria B alla 
categoria C di due dipendenti. 
 
VISTO il D.Lgs. del 30 gennaio 2001, n. 165 e ss.mm. Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
VISTO il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali sottoscritto il 21 maggio 2018; 
 
VISTO il D.Lgs. dell' 11 aprile 2006, n. 198 e ss.mm. Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 
 
VISTE la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale ed i diritti 
delle persone handicappate e la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri 24 luglio 1999, n. 6 
sull'applicazione dell'articolo 20 ai portatori di handicap candidati ai concorsi pubblici; 
 
VISTO il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali; 
 
VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm. Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
 



VISTO il D.Lgs. del 07 marzo 2005, n. 82 e ss.mm. Codice dell'amministrazione digitale; 
 
PREMESSO CHE: 
 
con determina N.1010 del 25/10/2022 modificata con determina n.1029 del 28/10/2022 è stato 
approvato un Avviso di selezione interna per la progressione verticale del personale dipendente per n. 2 
posti nel profilo professionale di Istruttore - categoria C, profilo economico C1 
 
 
Che l’avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio on-line dal 28/10/2022 al 27/11/2022, e sul sito del 
comune dalla stessa data; 
 
Preso atto che nell’avviso veniva espressamente indicato che la selezione sarebbe stata operata da una 
commissione formata da tre componenti di cui il Segretario Generale pro-tempore con funzione di 
Presidente . 
 
Preso atto che si rende necessario individuare due soggetti esterni quali componenti della commissione 
che abbiano requisiti e professionalità idonea alla funzione di selezionatore.  
 
Individuati allo scopo due professionisti pubblici che hanno dichiarato la propria disponibilità 
 
VISTO l’analisi delle richieste effettuate dal Segretario Generale quale responsabile dell’ufficio 
personale, in ordine all’ammissibilità dei candidati al colloquio; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione di Concorso; 
 
ACQUISITE le disponibilità dei Signori: 
 

 Dott.ssa Ficano Domenica, Segretario Generale del Comune di Altavilla Milicia (PA) 
 Dott.ssa Sciortino Adriana, R.P.O.settore finanziario Comune di Castelbuono  
 Dott.ssa Genova Anna , Segretario Generale in quiescenza . 

 
RITENUTO che la Dott.ssa Sciortino Adriana e la dott.ssa Anna Genova, quale Componenti, hanno i 
requisiti per essere nominati; 
 
DATO ATTO che si subordina l'efficacia del presente provvedimento e, quindi, l'utilizzo dei predetti 
soggetti nella nominanda commissione di concorso, al rilascio dell'autorizzazione e/o nulla osta da 
parte degli Enti di appartenenza qualora in servizio; 
 
Acquisita la disponibilità del responsabile del Servizio personale Sig.ra Bucaro Maria Loreta Cat C per 
le funzioni di segretario della Commissione; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di procedere, per le motivazioni in premessa citate, alla nomina della Commissione in oggetto, che 
sarà così composta: 



 
 Dott.ssa Ficano Domenica,-Segretario Generale : Presidente 
 Dott.ssa Sciortino Adriana R.P.O. Settore finanziario Comune di Castelbuono : Componente 
 Dott.ssa Genova Anna Segretario Generale in quiescenza : Componente 
 Sig.ra Bucaro Maria Loreta responsabile del personale: Segretario della Commissione in oggetto. 

 
Di dare mandato al Segretario Generale che, con successivi e propri atti, provvederà a determinare ed 
assumere l'onere per l'erogazione del compenso di eventuali spese di viaggio e vitto rimborsabili ai sensi 
di Legge, per prestazioni occasionali.  
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
Di pubblicare la presente all'Albo Pretorio on line e nella apposita sezione: Amministrazione 
Trasparente dell'home page del sito istituzionale dell'Ente (link Bandi di Concorso e selezioni pubbliche 
>procedure attive). 
 
Di comunicare ai componenti la presente determinazione. 
 
Di trasmettere il presente atto agli enti di appartenenza dei componenti della Commissione nominata 
per le necessarie autorizzazioni. 
 
Altavilla Milicia, li 06/12/2022 
 

 

Il Sindaco 

(Avv. Giuseppe Virga) 
 

*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 

 

 


